COINMTACOBAHO: YTBEPXOAIO:

Mpeacegatens FocyapCTBEHHOTO

KomuTteTta o )aBOOXPaHeHUo U Y3 «[leTckasn
(hapmaumm ncXKorcko obnactu HU aa»
N.N. NMoTanos AT. loxmaH
« @D > p 2016r. 2016r.
Ol

[lononHeHns B NpelicKypaHT LIeH Ha NiaTHble MeAULUHCKNE YCNYTW B

NBY3 «JleTckas ob6nactHas 60n1bHMLa»

KnuHuko-gmnarHoctmyeckas nabopatopus (nccnefoBaHue Ha CTOUMOCTb,
rOPMOHbI) py6.
WcenepoaHme kpoBu. CBOGOAHbLIN T4 (CBOOGOAHbIA TUPOKCUH) 359,00
TWPeoTPONHbIA FOPMOH BbICOKOUYBCTBUTENbHLIN (TTI) 354,00
CB060AHbIN T3 (CBOGOAHbLIN TPUAOATUPOHUH) 446,00 -
AHTUTeNa K TupeongHow nepokcugase (TPOab) "781,00
AHTUTeNna K TupeornobynmHy (T gab) 781,00
O6wwmit ummyHornobynuH E (IgE) 496,00
PakoBo3amMbpuroHanbHblii aHTUreH (CEA) 452.00
Anba-PetonpotenH (APM) 522,00
BeTa-xopnoHu4eckuin roHagotponuH (Xry) 429,00
ComatoTponHbiin ropmoH (CTI) 865,00
KopTuson 400,00
NHcynuH 628,00
AHrngpoannangpoctepoHa cynsdat (DHEA-S) 492.00
ButamuH B 12 414,00
donat 380,00
deppuTUH 414,00 -
NioTenHusnpytowmin ropmoH (J1) 395,00
@ oNNMKYyNnoCcTUMYNuUpyowmii ropmoH (®Crn) 481,00
MporecTepoH 360,00
MponakTuH 418,00
3cTpaaunon 377,00
TecToCcTepoH 365,00
Tokconnasma IgM 640,00
Tokconnasma lgG 437,00
KpacHyxa IgM 773,00

KpacHyxa IgG 531,00



COIrnACOBAHO:

YTBEPXOAHO:

Mpencepatens ocyaapCTBEHHOIO
KomuTteTa op 34paBOOXpPaHEHUIO U
(hapmaLmum, NCKOBCKON 0bnactu

« j-#))

N.N. MoTtanos

ool

2016r.

«[leTckas

A.l". Toxman
2016r.

[ononHeHNs B NPeMCKypaHT LUeH Ha NnaTHble MeAULMHCKWNE YCNYTX B

KNuHUKo-amMarHoctTmnueckast naopatopus (3a6op KpoBu, 6LUOXMMMUS

FBY3 «[eTckaa obnacTtHas 60NbHULa»

3ab0p KpoBU U3 BEHDbI

WccnepoBaHue
NccnepgoBaHume
MccnepoBaHue
WccneposaHne
WccnepoBaHue
WccnepoBaHune
WccneposaHue
WccnepoBaHne
WccnepoBsaHne
ViccnepoBaHue
WccnepoBaHue
WccnepoBaHune
WccnepoBaHne
WccnepgoBaHue
WccnepnoBaHue
WccnepoBaHune
WccnepoBaHne
WccnepoBaHune
WccnepoBsaHne
WccnepoBaHune
WccnepoBsaHune

KpPOBMW.
KPOBW.
KpPOBMW.
KPOBMW.
KPOBW.
KPOBMW.
KPOBMW.
KPOBMW.
KPOBU.
KPOBM.
KpOBMW.
KpOBMW.
KpOBW.
KPOBW.
KPOBMW.
KPOBW.
KPOBW.
KpPOBMW.
KPOBM.
KPOBMW.
KPOBM.

N npoyee)

Ha uccnegoBaHue
O6wunin 6enok

Kanni

Kanbuuii

Hatpuii

Xnop

KpeaTuH nH

Mpo6a Pcbepra

O6wWmin 6unnpy6umH

Mpsamon 6unupyouH
AnbOYMUHBI

XonecTtepuH

MarHwii

docmpop

MoueBnHa

Xeneso

LLlenoyHaa docdarasa

ANT

ACT

Amunnasa

T (ramma-rnioTaMunTpaHcdepasa)
NATI (naktargerngporeHasa)

OTpeneHve Y3 n o[

Y3/ opraHoB 6pHOLLIHOIA NONOCTK 1 3a6PIOLLHOIO
npocTpaHcTBa (+NoYeK+HaLMOYeYHUKOB+NUM.Y3/bl)
Y3W noyek U Mo4YeBOro ny3bips

Y3W neyveHun u XenyHoro nysbipa

CtonmocCTb,
py6.
70
153
152
152
153
152
157
288
163
165
157
165
194
163
165
188
161

160
160
206
166
161

990

468
295



Y3W ceneseHku

Y3 MArKux TKaHewm

Y3W wmnToBUAHOM Xenesbl ¢ onpegeneHnem o6bema
NOKOJIOYLUHbIE CNIHOHHbIE Xenesbl -NuMg.Yy3/bl

Y3W opraHoB manoro Tasa

Y3/ MOMI0YHbIX Xenes + nuM®, y3nbl

Y3 KONeHHbIX CyCTaBOB

Y3W Ta3obegpeHHbIX cycTaBoB (4eTam Ao bmecsLes)

Y3 ronoBHOro mo3sra (4cpe3poannykoBas HEMPOCOHOT padus
faetam o 1roga)

Y3 MoWwOoHKK (C onpeaeneHneM o6bema NaxoBbiX KaHasoB)
Y3W ceppua

CyTo4yHOe MoHUTOpUpoBaHue A/l

3KT ¢ m3nyeckoil Harpyskoi (Beno3apromeTpus)

JKI B nokoe

295
295
703

503
703
295
468

468

295
1005
1070
1343
513



COINMACOBAHO: Y 'BIPXXOAHO:

Mpeacepatens | ocynapCcTBENHONO

KomuTe-ijario 3q4paBo0OXpaHeHnto U CnaBHbI Bpay | 1>¥3 «[eTcKas
(hapmaLmu -NcKOBCKOW 06/1acTu obnacTHas 601bHULA»

N.W. 1loTtanoBs -~ A.l'. [oxmaH
« » 2016r. « 2016r.

[LONONHEHMN B NPENCKYpPaHT LeH na naaTHble MeAULMHCKNE YCNYTU B

NbY3 «/[etckaa ob6nactHas 60/bHULA»

KNHHUKO-AMarHocTHYecKas nabopatopms (6UOXMMUS 1 NMPOYeC) CTOMMOCTb,
PY6-
NccnepnoBaHue kKposu ACJI-O (AHTUCTpenTonn3nm - O) 301,00
NccnepnoBaHue Kposu. KpcatuHgpochokunHasa (KPK) 185,00
WccnepnoBaHue Kposu Tpurnmuepuabl 181,00
iccnepoBaHue kpoBu MoueBas Kucnorta 173,00
ccnegoBaHme KpoBu MuUKpoanb6yMuHbI 202,00
ccnepoBaHne KpoBu PeBMaTOUAHbLIA (hakTop 197,00
NccnepgoBaHne KpoBu C-peakTUBHbIA 6enokK 170,00
NccnefoBaHne KpoBu MMMKO3MAMPOBaNHbLIA FreMorniobumH 272,00
(HbA1)
NccnepgoBaHne KpoBu JIUNUAHBIA CNEKTP (XONeCTEPUH, 478,00
Tpuranuepuast, Jil 1BM, M 1M1, K-T aTCPO reH NocTw)
WccnepnosaHue KpoeBu KpeaTuH(oChoKMHa3a cepaeyHas 323,00
ppakuma (KPK-MB)
WccnefoBaHue KpoBu Ha XennkobakTepu 524,00
NccnepgoBaHue moun. Kanwuia 152,00
NccneposaHue moun. Kanbuwmii 152,00
MccnepoBaHne moun. Hatpuia 152,00
WccneposaHue mouun. Xnop 152.00
WccneposaHne moyn. Amunasa 206,00
WccnegosaHme moun. dochop 163,00
WccnepoBaHne moun. KpeaTUHUH 157,00

OTpenenHe TI® K n Maccaxa

Maccax Lien U CMnHbl 270,00
Maccax BepXHel KOHEYHOCTU 1 BOPOTHUKOBOM 30HbI 200.00
Maccax njeyeBoro cycrasa 160,00
Maccax NoKTeBOro cycrasa 160,00

Maccax nyyesanacTHOro cycrasa 160,00



MaccayX CrnuHbl 250,00

Maccax MbllLy nepeaHein 6POLWHON CTEHKN TPYAHOWN KNETKU 200,00
Maccax MnosCHUYHO-KPEeCTLOBON 0b6nacTu 180,00
Maccax CnuHbI N MOACHULbI 270,00
Maccax HMKHE KOHEYHOCTU M NOSICHUYHO-KPECTL,0BOrO 270,00
oTAefnia NO3BOHOYHMKA

Maccax Ta306eJpeHHOro cyctaBa 1 NOSCHMYHO-KPECTL0BOIO 200,00
0TAena N03BOHOYHUKA

Macca KoNeHHOro cycTtasa 160,00
Maccax CTonbl U rofieHn 160,00
O6wWuKin maccax y eTein rpyaHoro n MaafLwero 4oWwKoNbHOro 340,00
BO3pacTa

AMOYNaTOPHbIN NpvemM B KOHCY/NbTAaTUBHOW MONUKIANHUKE

AMOYNaTopHbIA Npuem B NONMKAMHUKe: KOHCYybTauma Bpava 494,00
MCUXUATPA



COINNMACOBAHO: YTBEPXOAHO:

11pepcenatens FocyfapCTBEHHOI0O

Konu4reTa.-HO 3paBOOXpaHeHUo U "naBHbIn Bpay MBY3 «[leTckas

(hapmaganTrcKomckon obnactu o6naet!ws 60:ibHULAY

I (L .. ~"U.m. Moranos A.l". FoxmaH
- ' » _20 16r. « ,/./ » { 2016r.

[lononHeHUN B NpelicKypaHT LeH Na nnaTHble MeAULMHCKNE YCNYTU B

NBY3 «[eTckas o6nacTtHasa 60NbHULA»

KnunHunko-gnarHoctnyeckas naéoparopus (3a6op Kposu, GoOXumus CTOMMOCTb,
1 npouyee) py6.
WccneposaHne kposu. OnpefenieHNe KUCMOTHO-LLLEN0YHOr0 977
cocTaBa KpoBu (rasbl KpoBu) L L
NccnepoBaHme Kposu. O6W Ui 6UNNMPYOGUH B LLe/TIbHOW KPOBU 200
_(n3 naTku/nanbya) _
WccnepoBaHue kposu. 1lpsmas npoba Kymbyea _ _ 474
WNccneposaHne kposn. Ha LgG aHTuTena K Xnamnugmam | 23
NccneposaHue kposu. Ila LgG aH tutena K 523
LinTomeranosupycy . _
Wccnepgosarne kposu. |la LgM aHTUTeNna K 523
LinTomeranosunpycy L _ L
NccneposaHue kposu. OnpegenieHne rpynnbl Kposu (ABO) u 499
pe3yc (hakTopa _
WccneposaHue KpoBu. 11aOcmoTnyeckas pesMcTeHTHOCTb ~To4
3pUTPOLMTOB
ViccnepnoBaHne KpoBn. Ha peTUKynouuThl J59
WNcecnepoBaHne Kposu. TpoMOMHOBOE BpeMS . 319
NcecneposaHue kposu. AUTB (AKTMBMPOBAHHOE YacTUYHOe 264
TPOMOBOH/1AaCTUHOBOE BPeEMS) J . -
WccnegosaHne Kposu. MpoTpomouH, ®dunbpuHoredH, MIK) 268~
NccneposaHune kposul 1la ManspuiiHble napasuTbl 335
WccneposaHne kposu. daktop Bunnebpalljga 1207
NccnegosaHme KpoBu. AHTUTpomGun i 589
WccneposaHue kposu Koarynorpamma (11poTpomo6uH, 450
®unbépuHoreH, MI KO, AYTB, Mpombunosoe Bpemsa)
NccneposaHne kposu. nokosa (Ha CAXAP) 146
NccnegoBaHue Kposu. O6LWMIA aHaIn3 KPOBK 234%

NccnepoBaHme KpoBu. Pa3BepHYThbl aHann3 Kposu (O6Lwuia
aHann3 Kposu-*NCK, 0NTeNbHOCTbH KPOBOTEUYEHNS)



WNccnepoBaHue
WccneposaHne
WccneposaHne
WccnepoBaHue
WccneposaHune
WccnepnoBaHue
WccnepoBsaHune
ViccnepgoBaHue
WccnepoBaHue
ViccnepoBaHue
WccnepoBaHue

Kafa Ha Konporpammy

Kasia Ha anua rnnucToB U NPOCTeMLLnX
Kana Ha CKpbITYt0 KpPOBb

Kana Ha QHTepo6mo3 (CocKob)

moun. O6LLKNIA aHaNn3 Moun

Moumn no Meunnopen ko

MOYM MO 3UMMNULKOMY

Moum. XKenyHble MUTMEHTLI B MOYe
Moun Ha Caxap

MouM Ha ALETOH

moun. CyTo4yHasa noteps 6enka ¢ MOYOiA

OTpeneHve Y3 n & [

OKI ¢ (hn3nyeckoil Harpyskom
SKI c opTocTasom

199
202
48
120
191
139
77
74
S7
58
84

762
627



