Председатель Государственного Комитета по здравоохранению и фармации псковской области

<u>И.И. Потапов</u>
«<u>d8</u>» <u>ачреал</u> 2016г.

# УТВЕРЖДАЮ:

Главный врач ГБУЗ «Детская областная больница»

\_А.Г. Гохман

2016г.

# Дополнения в прейскурант цен на платные медицинские услуги в

Клинико-диагностическая лаборатория (исследование на гормоны)	Стоимость, руб.
Исследование крови. Свободный Т4 (свободный тироксин)	359,00
Тиреотропный гормон высокочувствительный (ТТГ)	354,00
Свободный ТЗ (свободный трийодтиронин)	446,00 -
Антитела к тиреоидной пероксидазе (TPOab)	*781,00
Антитела к тиреоглобулину (T gab)	781,00
Общий иммуноглобулин E (IgE)	496,00
Раковоэмбриональный антиген (СЕА)	452,00
Альфа-Фетопротеин (АФП)	522,00
Бета-хорионический гонадотропин (ХГЧ)	429,00
Соматотропный гормон (СТГ)	865,00
Кортизол	400,00
Инсулин	628,00
Днгидроэпиандростерона сульфат (DHEA-S)	492,00
Витамин В12	414,00
Фолат	380,00
Ферритин	414,00 -
Лютеинизирующий гормон (ЛГ)	395,00
Фолликулостимулирующий гормон (ФСГ)	481,00
Прогестерон	360,00
Пролактин	418,00
Эстрадиол	377,00
Тестостерон	365,00
Токсоплазма IgM	640,00
Токсоплазма IgG	437,00
Краснуха IgM	773,00
Краснуха IgG	531,00

Председатель Государственного Комитета по здравоохранению и фармации псковской области

\_\_\_\_\_\_И.И. Потапов « <u>26</u> » \_\_\_\_\_\_ 2016г.

## УТВЕРЖДАЮ:

ольяниа»

Главный врач ГБУЗ «Детская областная больница»

— Детская областная — А.Г. Гохман

-2016г.

# Дополнения в прейскурант цен на платные медицинские услуги в

Клинико-диагностическая лаборатория (забор крови, биохимия и прочее)	Стоимость, руб.	
Забор крови из вены на исследование	70	
Исследование крови. Общий белок	153	
Исследование крови. Калий	152	
Исследование крови. Кальций	152	
Исследование крови. Натрий	153	
Исследование крови. Хлор	152	
Исследование крови. Креатинин	157	
Исследование крови. Проба Реберга	288	
Исследование крови. Общий билирубин	163	
Исследование крови. Прямой билирубин	165	
Исследование крови. Альбумины	157	
Исследование крови. Холестерин	165	
Исследование крови. Магний	194	
Исследование крови. Фосфор	163	
Исследование крови. Мочевина	165	
Исследование крови. Железо	188	
Исследование крови. Щелочная фосфатаза	161	
Исследование крови. АЛТ	160	
Исследование крови. АСТ	160	
Исследование крови. Амилаза	206	
Исследование крови. ГГТ (гамма-глютамилтрансфераза)	166	
Исследование крови. ЛДГ (лактатдегидрогеназа)	161	
Отделение УЗИ и ФД		
УЗИ органов брюшной полости и забрюшного	990	
пространства (+почек+надпочечников+лимф.узлы)		
УЗИ почек и мочевого пузыря	468	
УЗИ печени и желчного пузыря	295	

УЗИ селезенки	295
УЗИ мягких тканей	295
УЗИ щитовидной железы с определением объема +околоушные слюнные железы +лимф. узлы	703
УЗИ органов малого таза	503
УЗИ молочных желез + лимф. узлы	703
УЗИ коленных суставов	295
УЗИ тазобедренных суставов (детям до 6месяцев)	468
УЗИ головного мозга (черезродничковая нейросонография детям до 1 года)	468
УЗИ мошонки (с определением объема наховых каналов)	295
УЗИ сердца	1005
Суточное мониторирование АД	1070
ЭКГ с физической нагрузкой (велоэргометрия)	1343
ЭКГ в покое	513

Председатель Государственного Комитела по здравоохранению и фармации псковской области

И.И. Потапов« 34 » С5 2016г.

## УТВЕРЖДАЮ:

Главный врач ГБУЗ «Детская областная больница»

А.Г. Гохман (<u>31</u>» <u>С5</u> 2016г.

# Дополнения в прейскурант цен на платные медицинские услуги в

Клинико-диагностическая лаборатория (биохимия и прочес)	Стонмость,	
Исследование крови АСЛ-О (Антистрептолизин - О)	301,00	
Исследование крови. Креатинфосфокиназа (КФК)	185,00	
Исследование крови Триглицериды	181,00	
Исследование крови Мочевая кислота	173,00	
Исследование крови Микроальбумины	202,00	
Исследование крови Ревматоидный фактор	197,00	
Исследование крови С-реактивный белок	170,00	
Исследование крови Гликозилированный гемоглобин (HbA1)	272,00	
Исследование крови Липидный спектр (холестерин, триглицериды, ЛПВП,ЛППП,к-т атсрогенности)	478,00	
Исследование крови Креатинфосфокиназа сердечная фракция (КФК-МВ)	323,00	
Исследование крови на Хеликобактери	524,00	
Исследование мочи. Калий	152,00	
Исследование мочи. Кальций	152,00	
Исследование мочи. Натрий	152,00	
Исследование мочи. Хлор	152,00	
Исследование мочи. Амилаза	206,00	
Исследование мочи. Фосфор	163,00	
Исследование мочи. Креатипин	157,00	
Отделение ЛФК и Массажа		
Массаж шеи и спины	270,00	
Массаж верхней конечности и воротниковой зоны	200.00	
Массаж плечевого сустава	160,00	
Массаж локтевого сустава	160,00	
Массаж лучезапястного сустава	160,00	

Массаж спины	250,00
Массаж мышц передней брюшной стенки грудной клетки	200,00
Массаж пояснично-крестцовой области	180,00
Массаж спины и поясницы	270,00
Массаж нижней конечности и пояснично-крестцового отдела позвоночника	270,00
Массаж тазобедренного сустава и пояснично-крестцового отдела позвоночника	200,00
Массаж коленного сустава	160,00
Массаж стопы и голени	160,00
Общий массаж у детей грудного и младшего дошкольного возраста	340,00
Амбулаторный прием в консультативной поликл	инике
Амбулаторный прием в поликлинике: Консультация врача ПСИХИАТРА	494,00

Председатель Государственного Комитета по здравоохранению и фармации исконской области

и.И. Потапов 2016г.

## УТВЕРЖДАЮ:

Главный врач ГБУЗ «Детская областная больница»

			_А.Г. Гохман		
<b>«</b>	21	<b>&gt;&gt;</b>	7.	adt.	_2016r.

# Дополнения в прейскурант цен на платные медицинские услуги в

Клипико-диагностическая лаборатория (забор крови, биохимия и прочее)	Стоимость, руб.	
Исследование крови. Определение кислотно-щелочного состава крови (газы крови)	977	
Исследование крови. Общий билирубии в цельной крови (из пятки/нальца)	200	
Исследование крови. Прямая проба Кумбуса	474	
Исследование крови. На LgG антитела к Хламидиям	523	
Исследование крови. На LgG антитела к Цитомегаловирусу	523	
Исследование крови. На LgM антитела к Цитомегаловирусу	523	
Исследование крови. Определение группы крови (AB0) и резус фактора	499	
Исследование крови. На Осмотическая резистентность эритроцитов	164	
Исследование крови. На ретикулоциты	159	
Исследование крови. Громбиновое время	319	
Исследование крови. АЧТВ (Активированное частичное тромбонластиновое время)	264	
Исследование крови. Протромбин, Фибриноген, MHO	268	
Исследование крови. На Малярийные наразиты	335	
Исследование крови. Фактор Виллебранда	1207	
Исследование крови. Антитромбин III	589	
Исследование крови Коагулограмма (Протромбин, Фибриноген, МНО, АЧТВ, Тромбиновое время)	450	
Исследование крови. Глюкоза (на САХАР)	146	
Исследование крови. Общий апализ крови	234	
Исследование крови. Развернуты анализ крови (Общий анализ крови+ВСК, длительностью кровотечения)	25%	

	Исследование кала на копрограмму	199
	Исследование кала на яйца глистов и простейших	202
	Исследование кала на скрытую кровь	48
	Исследование кала на Энтеробиоз (соскоб)	120
	Исследование мочи. Общий анализ мочи	191
	Исследование мочи по Нечипоренко	139
	Исследование мочи по Зимпицкому	77
	Исследование мочи. Желчные пигменты в моче	74
-	Исследование мочи на Сахар	57
	Исследование мочи на Ацетон	58
	Исследование мочи. Суточная потеря белка с мочой	84
	Отделение УЗИ и ФД	
	ЭКГ с физической нагрузкой	762
	ЭКГ с ортостазом	627

.